
Общински съвет - Кюстендил 

15-то заседание проведено на 26 септември 2024 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 03.10.2024 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 – 03.10.2024 г. 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
№ 321 

прието на заседание на Общински съвет – Кюстендил 

проведено на 26.09.2024 г. 
Протокол № 15 

 
Относно:  Отпускане на временен безлихвен заем от бюджета на Община 

Кюстендил във връзка с изпълнение на дейностите по проект „Грижа в дома в Община 
Кюстендил“, финансиран с Договор BG05SFPR002-2.001-0164-C01 по Програма 
„Развитие на човешките ресурси“ 2021-2027 г. 

 

Мотиви:  Кметът на Община Кюстендил е внесъл за разглеждане ДЗ № 61-
00-310/19.09.2024 г., с която докладва, че по смисъла на чл. 104, ал.1, т.4 и т.5 от 
Закона за публичните финанси и на основание чл.21, ал.2 във връзка с чл.21, ал.1, 
т.10 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, с 
решение на Общински съвет град Кюстендил могат да се отпускат временно 
безлихвени заеми от общинския бюджет, с които авансово да се финансират 
плащания по проекти, финансирани със средства от Европейския съюз и от 
други международни програми и договори, включително и на бюджетни 
организации, чиито бюджет е част от общинския бюджет, като срокът за 
погасяване на заемите се обвързва със сроковете на ползването на съответното 
финансиране със средства от Европейския съюз и от други международни 
програми и договори и свързаното с тях национално съфинансиране и може да 
превишава края на бюджетната година. 

Община Кюстендил изпълнява проект „Грижа в дома в Община 
Кюстендил“, финансиран с Договор BG05SFPR002-2.001-0164-C01 по Програма 
„Развитие на човешките ресурси“ 2021-2027 г. с период на изпълнение 
15.04.2023г. – 15.10.2024 г. Дейностите, заложени за реализиране по проекта са 
свързани с предоставяне на социални и интегрирани здравно-социални услуги 
за лица с увреждания и възрастни хора, зависими от грижа в домашна среда, вкл. 
и в контекста на пандемични ситуации. Дейностите обхващат 331 лица, 
представители на целевата група - възрастни в невъзможност за самообслужване 
и хора с увреждания. 

Проектът надгражда реализираните дейности и постигнатите резултати 
по успешно изпълнените проекти на общината по процедури "Патронажна 
грижа за възрастни хора и лица с увреждания" и "Патронажна грижа +". 

С цел разплащане на извършени разходи по проекта е необходимо 
авансово финансиране чрез отпускане на временен безлихвен заем от бюджета 
на Община Кюстендил в размер на 150 000 лв. до възстановяването му от 
Програма „Развитие на човешките ресурси“ 2021-2027 г.  

Тъй като Община Кюстендил е страна по гореспоменатия договор и с 
оглед качественото, ефективно и своевременно предоставяне на услугите по 
проекта, както и осигуряване на непрекъснатост в изпълнението на включените 
в него дейности е налице необходимост от разпореждане на предварително 
изпълнение на Решението на Общински съвет – Кюстендил, на основание чл. 60, 
ал. 1 от АПК, с цел предотвратяване възможността за забавяне на дейностите по 



Общински съвет - Кюстендил 

15-то заседание проведено на 26 септември 2024 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 03.10.2024 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 – 03.10.2024 г. 
 

същия. Освен това само така би била постигната защита на важни обществени 
интереси по смисъла на чл.60, ал.1 от АПК, свързани с разходването на публични 
средства и опасността от закъснение на изпълнението на настоящото решение 
да последва значителна и трудно поправима вреда. 

 
На основание чл. 21, ал. 2 във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 10, чл. 27, ал. 4 и ал. 5 

от ЗМСМА, чл. 104, ал. 1, т. 4 и т. 5 от ЗПФ при спазване на изискванията на чл. 
104, ал. 2, ал. 3, ал. 4 и ал. 5 от Закона за публичните финанси, чл. 60, ал. 1 от 
АПК, чл. 5, ал. 2, във връзка с чл. 5, ал. 1, т. 10 от Правилника за организацията 
и дейността на Общински съвет - Кюстендил, неговите комисии и 
взаимодействието му с общинската администрация, Общинският съвет 

 
Р Е Ш И: 

 

I. Дава съгласие за отпускане на временен безлихвен заем от бюджета на 
Община Кюстендил при следните параметри: 
 

1. Валута на безлихвен заем: български лев. 
2. Размер на заема: 150 000 лв. 
3. Вид на заема: безлихвен заем от бюджета на Община Кюстендил. 
4. Цел на заема – разплащане на разходи по проект „Грижа в дома в 

Община Кюстендил“, финансиран с Договор BG05SFPR002-2.001-0164-
C01 по Програма „Развитие на човешките ресурси“ 2021-2027 г. 

5. Срок за погасяване – веднага след плащане от Управляващия орган на 
ПРЧР 2021-2027г. 
 

II. Възлага на кмета на община Кюстендил да извърши последващите 
действия, произтичащи от настоящото решение. 

III. Допуска предварително изпълнение на настоящото решение по реда 
на чл. 60, ал. 1 от Административнопроцесуалния кодекс. 

 

 

 

 

 

 

На основание чл. 22, ал. 1 от ЗМСМА, във вр. с чл. 99 от Правилника за организацията и 
дейността на Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с 
общинската администрация, препис от решението да се изпрати на Областния управител на 
Област с административен център Кюстендил, Кмета на Община Кюстендил и на Районна 
прокуратура – Кюстендил за Преглед по реда на общия надзор за законност в седемдневен срок 
от  приемането му. 

 
На основание чл. 22, ал. 2 от ЗМСМА, във вр. с чл. 106, ал. 1 от Правилника за организацията 

и дейността на Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с 
общинската администрация, решението да се обяви на интернет страницата на Община 
Кюстендил в седемдневен срок от  приемането му. 

Решението може да бъде върнато за ново обсъждане на Общински съвет – Кюстендил по 
реда на чл. 45, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА в седемдневен срок от получаването му. 



Общински съвет - Кюстендил 

15-то заседание проведено на 26 септември 2024 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 03.10.2024 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 – 03.10.2024 г. 
 

Решението подлежи на оспорване пред Административен съд – Кюстендил по реда на 
АПК и реда на чл. 45, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА. 

 

Настоящето решение е прието на заседание на Общински съвет- Кюстендил, проведено на 
26.09.20204 г., Протокол № 15/26.09.2024 г., т. 4 от дневният ред по ДЗ № 61-00-310/19.09.2024 г. и 
е подпечатано с официалния печат на Общински съвет – Кюстендил. 

 


